
Contacto

Teléfono +34 918883300
Correo Electrónico 
contratacion@ayto-alcaladehenares.es

Dirección Postal

Plaza de Cervantes, 12
(28801) Alcalá de Henares España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 6098
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-05-2019 a
las 08:56 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Alcalá de Henares
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayto-alcaladehenares.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HNsd1F3ApysQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio "Tren de Cervantes: Actividades Escénicas Didácticas y de Difusión del
Patrimonio Cultural en la Ciudad de Alcalá de Henares"

Valor estimado del contrato 206.611,57 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 50.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 41.322,31 EUR.

Clasificación CPV
92520000 - Servicios de museos y de preservación de lugares y edificios históricos.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

GESTORA DE NUEVOS PROYECTOS CULTURALES, S.L.
NIF B91624064
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 37.500 EUR.

http://www.ayto-alcaladehenares.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HNsd1F3ApysQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono 917206346
Correo Electrónico tribunal.contratacion@madrid.org

Dirección Postal

Plaza de Chamberí, 8 - 5ª planta
(28010) Madrid España

Contacto

Teléfono 917206346
Correo Electrónico tribunal.contratacion@madrid.org

Dirección Postal

Plaza de Chamberí, 8 - 5ª planta
(28010) Madrid España

Ofertas recibidas 1

Importe total ofertado (con impuestos) 45.375 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4007
Fecha de Formalización 17/05/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mayor puntuación obtenida en los informes técnicos que se desglosan en: menor precio ofertado 18 puntos;
número de representaciones adicionales a las fijadas en las características de la contratación 16 puntos; número de
personajes representados en cada jornada escénica 16 puntos; número de componentes que tiene la Compañía escénica
6 puntos; calidad: proyecto artístico 13 puntos; proyecto turístico 4 puntos; proyecto gastronómico 3 puntos y proyecto
técnico de la visita 6 puntos.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 05/04/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo de Contratación Pública de la Comunidad de Madrid
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratación Pública de la Comunidad de Madrid

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 14/02/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta



Lugar

Área de Contratación

Dirección Postal

Plaza de Cervantes, 12
(28801) Alcalá de Henares España

Apertura sobre 2

Apertura sobre oferta técnica
El día 21/02/2019 a las 09:30 horas
Apertura Proyectos Artístico, Turístico, Gastronómico y
Técnico.

Lugar

Salón de Plenos de la Casa Consistorial

Dirección Postal

Plaza de Cervantes, 12
(28801) Alcalá de Henares España

Apertura sobre 3

Apertura sobre oferta económica
Se publicará en el perfil de contratante la fecha y hora
del acto público

Hasta el 14/02/2019 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Asistencia Libre

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Componentes de la Mesa de Contratación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Menor precio ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 18Ponderación 
Número de componentes de la "Compañía" Escénica

: OtrosSubtipo Criterio 
: 13Ponderación 

Número de personajes representados
: OtrosSubtipo Criterio 

: 16Ponderación 
Número de representaciones adicionales

: OtrosSubtipo Criterio 



: 16Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Proyecto artístico
: 17Ponderación 

Proyecto gastronómicos
: 6Ponderación 

Proyecto turístico
: 8Ponderación 

Proyecto técnico
: 6Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=KMQeHJ06nh57h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000004031760 |  2019-480681 | Mon, 20 May 2019 08:56:18:287 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
63172052508222036442446027220139259385 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=KMQeHJ06nh57h85%2Fpmmsfw%3D%3D

